4.007, di cui all’allegato 1 del decreto interministeriale del 10 giugno 2022, escludendo le richieste degli enti
locali che non hanno confermato interesse al contributo nei termini sopradescritti;

CONSIDERATO che è rispettata la disposizione normativa dell’articolo 1, comma 54, ultimo periodo, sulla
cui base almeno il 40% delle risorse, pari ad euro 140.000.000,00 (centoquarantamilioni/00), deve essere
assicurata agli enti locali delle regioni del Mezzogiorno;

VISTO il citato articolo 1, comma 53-ter, della legge 27 dicembre 2019, n.160, il quale prevede che “gli
enti beneficiari sono tenuti al rispetto degli obblighi di cui

al comma 56 del predetto articolo 1, della legge 27 dicembre 2019, n.